
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
                              

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  14301  del  13/08/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore SANSONETTI MASSIMILIANO _____________________________

Responsabile del procedimento VARRONI SABRINA _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica e integrazione della Determinazione n. G10520 del 31.07.2019 che approva, l'elenco delle domande non ammissibili a
valutazione e la graduatoria finale relativamente all'Avviso pubblico per la valorizzazione dei Luoghi della Cultura del Lazio.

G11067 14/08/2019



Oggetto: Rettifica e integrazione della Determinazione n. G10520 del 31.07.2019 che approva, 

l’elenco delle domande non ammissibili a valutazione e la graduatoria finale relativamente 

all’Avviso pubblico per la valorizzazione dei Luoghi della Cultura del Lazio. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

VISTI: 
- lo Statuto della Regione Lazio, 11 novembre 2004, n. 1 e, in particolare, il titolo IV, sezione 

IV, capo II (Il Presidente della Regione), articolo 41 (Funzioni), comma 8; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G17013 del 19/12/2018, che approva l’Avviso pubblico e 

la relativa modulistica per la presentazione di domande di contributo relative al piano di 

valorizzazione dei Luoghi della Cultura e le Determinazioni nn. G00266 del 15/01/2019 e 

G00484 del 22/01/2019 di rettifica e integrazione dello stesso Avviso pubblico; 

- i Decreti del Direttore Regionale n. G06543 del 15/05/2019, con il quale è stata nominata la 

Commissione per la valutazione delle proposte progettuali pervenute ai sensi dell’Avviso in 

parola, e n. G08381 del 19/06/2019, con il quale per motivi di forza maggiore viene sostituito 

il segretario della stessa Commissione; 

- il capitolo pluriennale di bilancio in conto capitale G24565, Missione 01, Programma 05, che 

presenta le seguenti disponibilità: E.F. 2019 € 1.549.538,96, E.F. 2020 € 2.000.000,00, 

impegno formale n. 30261/2019; 

- la Determinazione n. G10520 del 31.07.2019 che approva l’elenco delle domande non 

ammissibili a valutazione e la graduatoria finale relativamente al succitato Avviso 

pubblico per la valorizzazione dei Luoghi della Cultura del Lazio. 

 

CONSIDERATO che:  

- a seguito di una verifica sul sistema di Protocollazione elettronica - PROSA - si è riscontrato 

che per mero errore materiale non erano state scaricate e istruite n. 9 domande di contributo 

tempestivamente inviate ai sensi dell’Avviso in questione; 

- dall’istruttoria formale di ammissibilità, svolta dalla competente struttura, 8 istanze sono 

risultate ammissibili ed una non ammissibile come specificato nella successiva Tabella: 

 

Numero 

d’ordine 

Soggetto 

proponente 

Prov.  Luogo della 

cultura 

Protocollo  Ammissibile 

1 Comune di 

Ausonia 

FR Biblioteca comunale 219528 del 

20.03.2019 

Sì 

2 Comune di Fonte 

Nuova 

RM Biblioteca 

multimediale 2.0 

238100 del 

27.03.2019 

Sì 

3 Comune di Norma LT Museo civico 

archeologico 

238169 del 

27.03.2019 

Sì 



4 Comune di 

Roccasecca 

FR Area Archeologica 

del Monte Asprano 

241213 del 

27.03.2019 

Sì 

5 

Comune di 

Terracina 

LT Biblioteca comunale 

A. Olivetti 

240336 del 

27.03.2019 

Sì 

6 LT Tempio di Giove 

Anxur 

240336 del 

27.03.2019 

Sì 

7 Comune di 

Valmontone 

RM Museo di palazzo 

Doria Pamphilj 

239666 del 

27.03.2019 

Sì 

8 Associazione Oltre 

l’Occidente 

FR Biblioteca d interesse 

locale 

241208 del 

27.03.2019 

Sì 

9 Comune di 

Genzano 

RM Museo dell’Infiorata 226818 del 

27.03.2019 

No (priva 

dell’Allegato 

A2) 

 

RITENUTO pertanto necessario rispetto a quanto approvato con la Determinazione n. G10520 del 

31.07.2019: 

- rettificare il numero complessivo delle domande pervenute da 231 a 240;  

- rettificare il numero delle domande non ammissibili da n. 9 a n. 10 ; 

- rettificare il numero delle domande complessivamente ammissibili a valutazione da n. 222 a 

n. 230; 

 

PRESO ATTO altresì che in data 05.08.2019 le 8 istanze risultate ammissibili sono state trasmesse 

via mail alla Commissione per le valutazioni di competenza; 

 

VISTI 

 la nota interna n.666910 del 13.08.2019 con la quale il Presidente della succitata 

Commissione ha trasmesso al Direttore della direzione cultura e politiche giovanili le 

risultanze della valutazione sulle ulteriori 8 istanze; 

 il verbale della stessa Commissione di Valutazione relativo alle otto istanze aggiuntive e 

conservato agli atti della competente Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

 

PRESO ATTO che:  

- la Commissione sulla base dei criteri previsti dall’art. 8 dell’Avviso ha proceduto alla 

valutazione delle 8 domande indicandone il punteggio come di seguito specificato: 

 

 

Numero 

d’ordine 

Soggetto 

proponente 

Luogo della cultura Provincia  Punteggio 

1 Comune di Ausonia Biblioteca comunale FR 30 

2 Comune di Fonte 

Nuova 

Biblioteca multimediale 2.0 RM 27 

3 Comune di Norma Museo civico archeologico LT 31 

4 Comune di 

Roccasecca 

Area Archeologica FR 38 

5 

Comune di Terracina 

Biblioteca comunale A. 

Olivetti 

LT 27 

6 Tempio di Giove Anxur LT 26 

7 Comune di Museo di palazzo Doria RM 40 



Valmontone Pamphilj 

8 Associazione Oltre 

l’Occidente 

Biblioteca d interesse locale FR 27 

 

 

DATO ATTO che la valutazione compiuta non modifica la graduatoria dei progetti ammessi a 

finanziamento come indicati nella Tabella A dell’Allegato 2 della citata Determinazione n. G10520 

del 31.07.2019; 

 

RITENUTO pertanto necessario rispetto a quanto approvato con la Determinazione n. G10520 del 

31.07.2019: 

- rettificare, integrandolo, l’Elenco delle domande non ammissibili come riportato 

nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- confermare la Tabella A - Progetti ammessi a finanziamento con l’indicazione del relativo 

contributo concedibile fino ad esaurimento delle risorse - della graduatoria complessiva dei 

progetti come indicata nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- rettificare, integrandola, la Tabella B - Progetti al momento non finanziati per risorse 

insufficienti-  contenuta nella stessa graduatoria complessiva di cui al succitato Allegato 2; 

- rettificare, integrandola, la Tabella C - Progetti non finanziabili per punteggio inferiore a 40 

contenuta nella stessa graduatoria complessiva di cui al succitato Allegato 2; 

 

per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

DETERMINA 

 

di approvare le seguenti rettifiche e integrazioni della Determina G10520 del 31.07.2019: 

- rettifica e integrazione dell’elenco delle domande non ammissibili come riportato 

nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- rettifica e integrazione della Tabella B - Progetti al momento non finanziati per risorse 

insufficienti contenuta nella graduatoria complessiva di cui al succitato Allegato 2; 

- rettifica e integrazione della la Tabella C - Progetti non finanziabili per punteggio inferiore a 

40 contenuta nella stessa graduatoria complessiva di cui al succitato Allegato 2; 

 

di confermare l’approvazione, effettuata con la succitata Determinazione n. G10520/2019 della 

Tabella A - Progetti ammessi a finanziamento con l’indicazione del relativo contributo concedibile 

fino ad esaurimento delle risorse della graduatoria complessiva dei progetti come indicata 

nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

internet www.regione.lazio.it.  

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nel 

termine di giorni 60 (sessanta), ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione. 

                   

              Il Direttore regionale                          

        Miriam Cipriani 

 




